
Školení projektantů 2013 

3.část-projektování

IVT PremiumLine A



IVT PremiumLine A

Švédský spot řebitelský test 

� IVT PremiumLine A dosáhlo nejvyššího průměrného 
topného faktoru při vytápění a ohřevu teplé vody

� IVT PremiumLine A dosáhlo nejnižší hlučnosti venkovní 
jednotky

� IVT PremiumLine A dosáhlo druhou nejvyšší zásobu teplé 
vody

http://www.energimyndigheten.se/



IVT PremiumLine A

Pro jaké objekty je IVT 
PremiumLine A vhodný?

� Objekty s tepelnou ztrátou od 8 do 34 kW
� Objekty s malým pozemkem, kde není možné instalovat 

plošný zemní kolektor
� Objekty ležící v oblasti s výpočtovou teplotou -12°C a -15°C
� Objekty s pouze podlahovým vytápěním, ležící v oblasti s � Objekty s pouze podlahovým vytápěním, ležící v oblasti s 

výpočtovou teplotou až -18°C
� Objekty s topným systémem, maximálně do 55°C



IVT PremiumLine A

Představení

� Pracuje do -20°C
� Max. teplota topné vody 63°C
� Kompresor Copeland
� Odtávání přes 4-cestný ventil
� Chladivo R407 C
� Plynule regulovatelný ventilátor
� Regulace REGO 1000� Regulace REGO 1000
� Možnost kaskády 2 ks TČ
� V regulaci nastavitelné dT na topné vodě
� Nové vnitřní pokojové čidlo s LCD
� Internetový modem IVT Anywhere



IVT PremiumLine A

Volba vnit řní jednotky



IVT PremiumLine A



IVT PremiumLine A



IVT PremiumLine A



IVT PremiumLine A



IVT PremiumLine A

Odvod kondenzátu

� Denně může vznikat 20 až 60 litrů kondenzátu, který je potřeba
spolehlivě odvést.

� Kondenzát může být odveden do:
� a) Kanalizace – kondenzátní potrubí musí být izolováno,

vyspádováno, osazeno sifonem.
� b) Terénu pod TČ – kondenzát se odvádí do štěrkového lože� b) Terénu pod TČ – kondenzát se odvádí do štěrkového lože

pod TČ. V případě nepropustného podloží doporučujeme zvolit odvod
kondenzátu do kanalizace nebo na štěrkové lože pod TČ napojit
drenážní potrubí o min. délce 10 m.

� Do potrubí s kondenzátem vždy instalovat el. topný kabel 15 W/m
(příslušenství IVT, délky 3 a 5 m). Napojeno na svorky v TČ.

� Stavební detaily odvodu kondenzátu – viz. Chráněná zóna



Obecně

Závěrem
� Nevymýšlet vymyšlené – obrátit se na technické oddělení IVT
� Dimenzování primárů – obrátit se na technické oddělení IVT
� Používat jednoduchá technická řešení a zapojení
� Čím méně elektroniky, el. ventilů, atd. tím lépe…


